

FUNERÁRIA PARAIPABA

Antonio Savio Bezerra dos Santos – Funerária / Me

Cnpj: 26.551.083/0001-09

End.: Rua Flavio Granjeiro, 81

Centro - Paraipaba

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇOCA

PREGAO PRESENCIAL Nº 2021.03.11.01-PP-FMAS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS, MORTALHAS, COROAS, VELAS E SERVIÇOS DE EMBALSAMENTO E TRANSLADO DE CORPOS DO IML (FORTALEZA/TEJUÇOCA OU CANINDE/TEJUÇOCA), EM PROL DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS PESSOAS CARENTES DESTA MUNICIPALIDADE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TEJUÇOCA/CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTDE.	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
1	Serviços funerários adulto com urna funerária: modelo simples popular, sem visor, medindo 2,10 cm x 60 cm, acabamento externo, modelo sextravado com 06 (seis) alças duras em aço zincado de 03 (três) chavetas, modelo vassourinha, acabamento em pintura fosca, detalhe serigrafia, confecção em madeira de lei tipo maruba e durante acabamento interno em TNT branco e travesseiro fio, montagem em grameadeiras pneumáticas, ornamentação e parâmetros, 04 (quatro) velas, sendo 02 (duas) no tamanho M (média) com duração média de 08 (oito) horas e sendo 02 (duas) no tamanho G (grande) com duração média de 24 (vinte e quatro) horas para o (a) falecido(a): 01 (uma) veste (mortalha) em cetim para o(a) falecido(a); higienização, limpeza, vestimenta e preparação do corpo na urna funerária; Kit ornamentação: flores (monsenhôr) e edredom; câmara ardente com o seguinte material: castiçais, cavaletes, porta-velas e respíndor.	Unidade	LG	10	quinhentos reais R\$ 500,00	cinco mil reais R\$ 5.000,00





<p>2</p> <p>Serviços funerários adulto com uma urna funerária: modelo simples popular, sem visor, medindo 1,90 cm x 80 cm, acabamento externo, modelo sextravado com 06 (seis) alças duras em aço zincado de 03 (três) chavetas, modelo vassourinha, acabamento em pintura fosca, detalhe serigrafia, confecção em madeira de lei tipo maruba e durante acabamento interno em TNT branco e travesseiro fio, montagem em grampeadoras pneumáticas. ornamentação e parâmetros, 04(quatro) velas, sendo 02(duas) no tamanho M(média) com duração média de 08(oito) horas e sendo 02(duas) no tamanho G (grande) com duração média de 24(vinte e quatro) horas para o (a) falecido(a); 01(uma) veste (mortalha) em cetim para o(a) falecido(a); higienização, limpeza, vestimenta e preparação do corpo na urna funerária; Kit ornamentação: flores(monsenhor) e edredom; câmara ardente com o seguinte material: castiçais, cavaletes, porta-velas e resplendor.</p>	<p>Unidade</p> <p>LG</p> <p>80</p> <p>quatrocentos e cinquenta reais</p> <p>R\$ 450,00</p> <p>trinta e seis mil e trezentos reais</p> <p>R\$ 36.000,00</p>				
<p>3</p> <p>Serviços funerários infantil com uma urna funerária: modelo simples popular, sem visor, medindo 1,40 cm x 50 cm, acabamento externo, modelo sextravado com 06 (seis) alças duras em aço zincado de 03 (três) chavetas, modelo vassourinha, acabamento em pintura fosca, detalhe serigrafia, confecção em madeira de lei tipo maruba e durante acabamento interno em TNT branco e travesseiro fio, montagem em grampeadoras pneumáticas, ornamentação e parâmetros, 04(quatro) velas, sendo 02(duas) no tamanho M(média) com duração média de 08(oito) horas e sendo 02(duas) no tamanho G (grande) com duração média de 24(vinte e quatro) horas para o (a) falecido(a); 01(uma) veste (mortalha) em cetim para o(a) falecido(a); higienização, limpeza, vestimenta e preparação do corpo na urna funerária; Kit ornamentação: flores(monsenhor) e edredom; câmara ardente com o seguinte material: castiçais, cavaletes, porta-velas e resplendor.</p>	<p>Unidade</p> <p>LG</p> <p>30</p> <p>duzentos reais</p> <p>R\$ 200,00</p> <p>seis mil reais</p> <p>R\$ 6.000,00</p>				
<p>4</p> <p>Serviço de Translado de corpos do IML (Canindé/Fortaleza) – Motorista, manutenção de pneus e combustível por conta da CONTRATADA.</p>	<p>km</p> <p>FUNERARIA PARAIPABA</p> <p>12000</p> <p>um real e noventa centavos</p> <p>R\$ 1,90</p> <p>vinte e dois mil e oitocentos reais</p> <p>R\$ 22.800,00</p>				
<p>5</p> <p>Embalamento - Serviço de Embalamento de corpo, recuperar cor natural e aparência do cadáver, controle de odores.</p>	<p>serviço</p> <p>FUNERARIA PARAIPABA</p> <p>30</p> <p>quatrocentos e dez reais</p> <p>R\$ 410,00</p> <p>doze mil e trezentos reais</p> <p>R\$ 12.300,00</p>				
<p>valor total</p> <p>R\$ 82.100,00</p>					

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 82.100,00 (OITENTA E DOIS MIL E CEM REAIS)
PRazo DE ENTREGA: 2 (duas) horas, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA/SERVIÇO OU CONFORME EDITAL
validade da proposta: 90 (noventa) dias

INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSARIAS A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTA, PREVIDENCIARIOS E OUTRO; TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOLUMENTOS, LICENÇAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUALQUER INFRAÇÕES; SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNISTICA E DE RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAISQUER DANOS E PREJUIZOS CAUSADOS Á CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL.

PARAIPABA-CE 30 DE MARÇO DE 2021

Antonio Salvaon Brito Sousa

Antonio Salvaon Brito Sousa

CPF 906.373.303-82

PROPRIETARIO

